представлены основные сведения о городе, где на протяжении 

нескольких лет будут проживать студенты-иностранцы. Им по-

лезно узнать, например, следующее: «Чебоксары – столица Чу-

вашии. По-чувашски этот город называется Шупашкар. Город 

был основан в 1469 (тысяча четыреста шестьдесят девятом) 

году. Городом Чебоксары стали в 1781 (тысяча семьсот во-

семьдесят первом) году. В городе было много старых церквей. 

Но долгое время он был маленьким провинциальным городом, и 

только в двадцатом веке город стал расти. В 1920 (тысяча де-

вятьсот двадцатом) году стал столицей Чувашии.